
 

 

UCHWAŁA NR XCI/1753/VIII/2023 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 24 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIX/322/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/322/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania (Dz. U. Woj. Wielk. 

z 2021 r. poz. 10242, zm. z 2022 r. poz. 4240, 4675, z 2023 r. poz. 2942) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Lokale przeznaczone do remontu, poddasza lub inne pomieszczenia niemieszkalne, przeznaczone do 

adaptacji na lokale mieszkalne, których remont przez wynajmującego jest nieuzasadniony, wynajmujący 

może umieścić na wykazie, który podlega opublikowaniu na stronie internetowej ZKZL sp. z o.o. przez 

okres 21 dni."; 

2) § 16 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"3) zasady oględzin lokali,"; 

3) § 16 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

"1) zadeklarują wykonanie niezbędnych robót remontowo-budowlanych na swój koszt i ryzyko, bez 

prawa zwrotu lub rozliczenia poniesionych nakładów;"; 

4) § 16 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) średni miesięczny dochód na osobę zgłoszoną we wniosku, osiągnięty w okresie 12 miesięcy 

poprzedzających rok złożenia wniosku, nie przekracza w gospodarstwie jednoosobowym 325%, a w 

gospodarstwie wieloosobowym 275% kwoty najniższej emerytury obowiązującej w dniu złożenia 

wniosku;"; 

5) § 16 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

"11. Pozytywna opinia Komisji, o której mowa w ust. 10, po jej zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta 

Poznania, oraz spełnienie przez osobę zakwalifikowaną kryterium dochodowego, wskazanego w ust. 12, 

stanowią podstawę udostępnienia lokalu, o którym mowa w ust. 1, osobie zakwalifikowanej w celu 

wykonania robót remontowo-budowlanych. Udostępnienie lokalu następuje na podstawie porozumienia 

zawartego pomiędzy wynajmującym a osobą zakwalifikowaną."; 

6) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 9728



"12. Porozumienie, o którym mowa w ust. 11, może być zawarte z osobą zakwalifikowaną, której średni 

miesięczny dochód na osobę zgłoszoną we wniosku, osiągnięty w okresie 3 miesięcy poprzedzających 

miesiąc zatwierdzenia przez Prezydenta Miasta Poznania opinii, o której mowa w ust. 11, nie przekracza 

w gospodarstwie jednoosobowym 325%, a w gospodarstwie wieloosobowym 275% kwoty najniższej 

emerytury obowiązującej w dniu zatwierdzenia przez Prezydenta Miasta Poznania opinii, o której mowa 

w ust. 11."; 

7) w § 16 po ust. 12 dodaje się ust. 13 w brzmieniu 

"13. Zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego z osobami, o których mowa w ust. 3, może nastąpić po 

spełnieniu następujących warunków: 

1) wykonaniu robót remontowo-budowlanych wskazanych w porozumieniu, o którym mowa w ust. 11; 

2) dokonaniu przez wynajmującego odbioru technicznego wykonanych robót; 

3) podpisaniu z wynajmującym protokołu przekazania lokalu mieszkalnego stanowiącego przedmiot 

porozumienia, o którym mowa w ust. 11; 

4) stwierdzeniu braku zaległości wobec wynajmującego za używanie lokalu stanowiącego przedmiot 

porozumienia, o którym mowa w ust. 11, lub zawarciu porozumienia w sprawie spłaty zaległości w ratach 

i wywiązywaniu się z jego postanowień; 

5) nieposiadaniu prawa własności lokalu ani innego tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego położonego 

w Poznaniu lub pobliskiej miejscowości.". 

§ 2. Załącznik, o którym mowa w § 12 ust. 3 uchwały Nr XIX/322/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 

19 listopada 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Miasta Poznania, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9728



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9728



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9728



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9728



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9728



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9728



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9728



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9728


		2023-11-08T12:11:50+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




